证券代码：002714

债券代码：127045

证券简称：牧原股份

债券简称：牧原转债

公告编号：2024-071

牧原食品股份有限公司

关于签署《专项贷款合同》

暨获得回购公司股份融资支持的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

根据《中国人民银行 金融监管总局 中国证监会关于设立股票回购增持再贷

款有关事宜的通知》，牧原食品股份有限公司（以下简称“公司”）与中信银行股

份有限公司南阳分行（以下简称“中信银行”）签署了《人民币股票回购/增持专

项贷款合同》（以下简称“专项贷款合同”），中信银行将为公司提供 24 亿元的贷

款资金专项用于公司股份回购。

一、 公司股份回购进展情况

公司于 2024 年 9 月 25 日召开的第四届董事会第二十九次会议审议通过了

《关于回购公司股份的议案》，公司拟使用自有资金或自筹资金以集中竞价交易

的方式回购公司发行的人民币普通股（A 股），回购总金额不低于人民币 30 亿元

且不超过人民币 40 亿元（均含本数），回购价格不超过人民币 58.60 元/股（含本

数）。按回购金额上限人民币 40 亿元、回购价格上限 58.60 元/股测算，预计可回

购股数约为 6,825.94 万股，占公司目前总股本的 1.25%；按回购金额下限人民币

30 亿元、回购价格上限 58.60 元/股测算，预计可回购股数约为 5,119.45 万股，

占公司目前总股本的 0.94%。具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份

数量为准。公司本次回购的股份将全部用于员工持股计划或股权激励计划，实施

期限自公司董事会审议通过回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司 2024

年 9 月 27 日披露的《第四届董事会第二十九次会议决议公告》（公告编号：2024-

061）、《关于回购公司股份方案的公告暨回购报告书》（公告编号：2024-062）。

公司于 2024 年 10 月 18 日通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式首次

实施回购股份 240.38 万股，占公司目前总股本的 0.04%，最高成交价为 42.96 元

/股，最低成交价为 40.82 元/股，成交总额为 10,000.11 万元（不含交易费用）。

具体内容详见公司 2024 年 10 月 19 日披露的《关于首次回购股份暨回购进展情

况的公告》（公告编号：2024-070）。

二、 专项贷款合同签署情况

为响应党中央、国务院决策部署，根据《中国人民银行 金融监管总局 中国

证监会关于设立股票回购增持再贷款有关事宜的通知》，近日公司与中信银行股

份有限公司南阳分行签署了《人民币股票回购/增持专项贷款合同》，中信银行将

为公司提供 24 亿元的贷款资金专项用于公司股份回购。

三、 专项贷款合同合作方情况

名称：中信银行股份有限公司南阳分行

负责人：赵春林

住所：南阳市中州路与梅溪路交叉口梅溪宾馆配楼一、二层

经营范围：经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他

规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准（凭有效许可证经营）

公司与中信银行南阳分行不存在关联关系。

中信银行南阳分行不是失信被执行人，具备良好的履约能力。

四、 专项贷款合同主要内容

（一）协议双方：

甲方：牧原食品股份有限公司

乙方：中信银行股份有限公司南阳分行

（二）贷款种类：人民币股票回购专项贷款

（三）贷款金额与贷款期限：人民币 24 亿元，贷款期限自 2024 年 10 月 21

日至 2025 年 10 月 20 日。实际贷款期限、实际提款日、贷款金额、首期执行贷

款利率以合同项下的单位借款凭证（借据）为准。

（四）贷款用途：

1、合同项下贷款用于：回购公司发行的 A 股股票

2、未经乙方书面同意，甲方不得改变贷款用途。

（五）贷款利率：本合同签订日定价基础利率-110 个基点（1 基点=0.01%），

即年化利率 2.25%。

五、 对公司的影响

《专项贷款合同》的签署可为公司回购股份提供融资支持。公司后续将根据

市场情况在回购期限内继续实施本次回购计划，并按照相关法律法规的规定及时

履行信息披露义务。敬请广大投资者关注后续公告，并注意投资风险。

六、 备查文件

公司与中信银行股份有限公司南阳分行签署的《人民币股票回购/增持专项

贷款合同》。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

                                    董事会

2024 年 10 月 21 日